[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
 POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
 COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO

“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”

 “Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

PORTARIA N° 009/2014 – CME-PMRR, de 14 de maio de 2014.
“Dispõe sobre a anulação de portaria de concessão do Alamar aos alunos do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.
O Diretor do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar nº 192 de 30 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial nº 1700 de 02 de janeiro de 2012, do Decreto nº 14.151-E de 29 de maio de 2012, publicado no D.O.E nº 1800 de 20 de maio de 2012, e do Decreto nº 176-P de 07 de fevereiro de 2014, publicado no D.O.E nº2215 de 10 de fevereiro de 2014.
CONSIDERANDO a implantação de uma nova planilha de lançamento de notas por ordem alfabética pela secretaria do Colégio e o equívoco no lançamento das notas do 7º ano A;
CONSIDERANDO a necessidade de retificar algumas notas lançadas de forma incorreta no escores de notas para concessão do alamar do 1º Bimestre/2014.

CONSIDERANDO a necessidade de incluir alguns nomes na lista devido a este equívoco.

RESOLVE:
Art 1º. Anular a Portaria nº 008/2014-CME-PMRR de 14 de maio de 2014 e conceder o “ALAMAR” para uso durante todo o 2º Bimestre do ano de 2014, aos alunos abaixo relacionados por preencherem no 1º Bimestre do ano de 2014 os requisitos prescritos no Art. 21º da Regulamento de Promoções e Condecorações do CME-PMRR:
I – 8º Ano do Ensino Fundamental:

1. Débora Barbosa Lisboa – Turma B, nota  96,70
2.  Esdras Luyd Ferreira Santos – Turma C, nota 94,80

3. João Pedro Moura Gomez – Turma A,  nota 94,30

4. Fabio Felipe dos Santos Nogueira - Turma D, nota 94,00
5. Alexandre de Sousa Siqueira Mulinari – Turma A, nota 92,70

6. Milene Esther Silva Alencar - Turma B, nota 91,80

7. Thalita Moura Chaveco– Turma A,  nota 89,80
8. Mauricio Henrique Querino Soares - Turma B, nota 89,70
9. Ananda Sabrina Sales Sousa - Turma B, nota 89,50
10. Kayo Henrique Araújo dos Santos - Turma D, nota 89,50

11. Genice Vitoria Alves Gomes – Turma D,  nota 89,20
12. Amanda Carolina Nunes Carvalho - Turma A, nota 88,20
13. Amanda Aline de Alencar Gomes - Turma C, nota 88,20
14. Anny Vitória Ribeiro Silva - Turma E, nota 88,00

15. Luiz Miguel Oliveira Silva - Turma C, nota 87,70
16. Juliana  Almeida Cruz - Turma C, nota 86,80

17. Paulo Gilberto de Sá Oliveira - Turma A, nota 86,60

18. Jefersson Vitor Brito Vieira - Turma A, nota 86,70

19. Glenda Giovanna Viana  De Araújo - Turma A, nota 86,70

20. Julio Cesar Freitas dos Santos - Turma B, nota 86,30
21. Rian Richard leite Alves - Turma C, nota 86,20

22. Yasmin Talita de Oliveira Borges - Turma A, nota  86:00
23. Euner Gustavo Amorim Cavalcante - Turma B, nota 85,70
II – 7º Ano do Ensino Fundamental:

1. Geovana da Cruz Farias – Turma A, nota 96,50

2. Sabrina Freire Arruda de Souza – Turma A, nota 94,00
3. Bruna de Sousa Mourão – Turma A, nota 93,30

4. Kamila Leite da Silva – Turma D, nota 92,80
5. Cícera Gabrielle Cunha de Oliveira – Turma A, nota 92,80
6. Josué Fontinele Assis – Turma D, nota 92,50
7. Rayla Leandra Oliveira dos Santos – Turma C, nota 92,20
8. Emile Vitória Nunes do Sacramento – Turma A, nota 91,50
9. Alex Silva Costa – Turma B, nota 91,20
10. Sheila Karollayne França Silva – Turma C, nota 90,80

11. Gustavo Henrique Rosa Melo – Turma C, nota 90,70
12. Aleph Mosiah Queiroz de Souza – Turma A, nota 89,50
13. Ana Beatriz Ribeiro Queiroz – Turma A, nota 89,50

14. Wladimyr Matos da Silva – Turma C, nota 89,00
15. Beatriz  Peixoto Leitão – Turma D, nota 89,00

16. Esdras Gouveia Ferreira – Turma A, nota 87,50

III – 6º Ano do Ensino Fundamental
01. Beatriz de Sousa Nunes e Silva – Turma A, nota 95,00
02. João Eduardo Viana Leonel – Turma A, nota 93,10
03. Kelven  Henrique Silva de Souza – Turma D, nota 93,00
04.  Gionanna Mendes Garbácio – Turma B, nota 92,90
05. Fernanda  Carvalho dos Santos – Turma A, nota 91,70
06. Matheus Fernandes de Souza – Turma B, nota 91,00
07. Elizabeth  Christinna Moura Trajano – Turma A, nota 90,40
08. Isabelle Cruz Queiroz da Silva – Turma A, nota 89,60
09. Kaline  Farias Veloso – Turma C, nota 88,60
010. Eudes Ariel  Cordeiro  da Silva – Turma A, nota 87,70
011. Vitória Moura  Carramilo – Turma A, nota 87,60
012. Ícaro Túlio da Luz Forte – Turma A, nota 87,00
013. Ana  Larissa Silva  de Moraes – Turma A, nota 85,30
Art 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, perde seus efeitos ao término do 2º Bimestre 2014.
 JOSÉ AUGUSTO ARRUDA DE SOUZA – TEN CEL QOPM
Dir. do Colégio Militar Estadual de Roraima
Portaria 008/2014-CME/PMRR                                                                                                                                                         PÁG. 01
Portaria 008/2014-CME/PMRR                                                                                                                                                         PÁG. 01
Portaria 009/2014-CME/PMRR                                                                                                                                                         PÁG. 01